



SPZOZ Warszawa-Ursynów

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
W a r s z a w a - U r s y n ó w

ul. Zamiany 13, 02-786 Warszawa, Regon: 017185839, NIP: 951-19-98-375
sekretariat: tel. 22 643 74 44; tel./fax 22 641 52 14; centrala: 22 641 67 59,
22 641 29 94, 22 643 03 99, e-mail: biuro@zozursynow.pl, www.zozursynow.pl



Warszawa, dnia 30.06.2021 r.

Nr sprawy SPZOZ.U.412/2021

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Warszawa-Ursynów zawiadamia, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji: „dzierżawa automatycznego analizatora hematologicznego wraz z sukcesywnymi dostawami odczynników, materiałów kontrolnych przeznaczonych do wykonywania oznaczeń parametrów z zakresu hematologii” (Nr sprawy SPZOZ.U.412/2021) wpłynęły zapytania do SWZ. Treść wyjaśnień na otrzymane zapytania zamieszczono poniżej.

Zapytanie nr 1 z dnia 25.06.2021 r.

Pytanie 1: Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, pkt 4:

Czy spośród wymaganych 26 parametrów morfologii Zamawiający wymaga, aby RBC, HCT, HGB, PLT, WBC były parametrami mierzonymi (oznaczanymi), a nie wyliczanymi?

Zastosowanie bezpośredniego pomiaru podstawowych parametrów zwiększa dokładność wyników uzyskanych dla tych parametrów, a także wpływa na dokładność wyliczenia parametrów z nimi związanych (np. MCV, MCH, MCHC).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby RBC, HCT, HGB, PLT, WBC były parametrami mierzonymi (oznaczanymi), a nie wyliczanymi.

Pytanie 2. Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, pkt 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2 miesięcy, a dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy?

Krew kontrolna jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2

miesiący, a dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy.

Pytanie 3. Dotyczy SWZ, pkt. V.B.7, Załącznika nr 1 do SWZ, pkt. 2 i Załącznika nr 7 do SWZ, § 8:

Prosimy o ujednoczenie z pkt. 18 „Tabela określająca obligatoryjne parametry medyczo-techniczne dla dzierżawy analizatora hematologicznego” i uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, która jest rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu poprzez dodanie zdania: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, która jest rozdysponowywana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego” w SWZ, pkt. V.B.7, Załącznika nr 1 do SWZ, pkt. 2 i Załącznika nr 7 do SWZ, § 8.

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ nr sprawy SPZOZ.U.412/2021:

Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Platformy Przetargowej wskazanej przez Zamawiającego, w plikach podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione, tym samym nie jest możliwe ponumerowanie poszczególnych stron oferty wraz z załącznikami. Prosimy o wykreślenie treści:

„ofertę składamy naponumerowanych stronach.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ, poprzez wykreślenie treści: „ofertę składamy naponumerowanych stronach.”

Pytanie 5. Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez ww. osoby.

Pytanie 6. Dotyczy SWZ, Załącznik 4a wzór umowy dostawy materiałów:

§1 ust. 3:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Dostawy realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer), emailem (na adres) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane

niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy.

W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu Stron umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

§6 ust. 3:

Czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia dostawy na dokumencie dostawy? Ewentualnie czy Zamawiający dopuści przesłanie faktury w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf?

Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzenia dostawy na dokumencie dostawy i modyfikuje odpowiedni zapis we wzorze umowy stanowiący Załącznik nr 4a do SWZ poprzez zmianę w § 2 pkt 3. słowa „fakturze” na „dokumencie dostawy”.

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na przesłanie faktury w formie elektronicznej na e-mail w formacie pliku pdf. Zamawiający informuje, że Wykonawca może złożyć e-fakturę za pośrednictwem Infinite IT Solutions: brokerinfinite.efaktura.gov.pl. Wszelkie informacje można uzyskać na https://efaktura.gov.pl/uslugi-pef/#dla_wykonawcy.

§11 ust. 1 pkt 2) oraz 4):

Uprzejmie prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Ponadto z uwagi na zmianę przepisów na podstawie ustawy dotyczącej zatorów płatniczych, wykorzystywanie przewagi kontraktowej jest niebezpieczne i nieuczciwe w ocenie Prezesa UOKiK.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

§11 ust. 1 pkt 3):

Uprzejmie prosimy usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania:

„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

§14 ust. 2:

Uprzejmie prosimy o dodanie zastrzeżenia:

„z zastrzeżeniem zmian stawki podatku VAT (zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi) oraz przewidzianych w Kodeksie Cywilnym”.

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych na które Zamawiający i Wykonawca nie mają wpływu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 7. Dotyczy SWZ, Załącznik 4b wzór umowy dzierżawy analizator:

§7 ust. 2, 3 i 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminów poprzez dodanie zapisu „w dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy).”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

§11 ust. 2:

Uprzejmie prosimy o dodanie zastrzeżenia:

„z zastrzeżeniem zmian stawki podatku VAT (zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi) oraz przewidzianych w Kodeksie Cywilnym”.

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych na które Zamawiający i Wykonawca nie mają wpływu.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.